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Sűrűbben 
járnak a buszok 

Elkészült az új buszmenetrend - Megállók 
a lakosság kérésére 

Holnap már bárki megve-
heti az autóbuszállomások 

> pénztárainál, vagy a jegyke-
zelőknél az ú j szegedi busz-
menetrendet, amely szeptem-
ber 30-tól érvényes 34 vona-
lon. Sok és nagy újdonságra 
most nem bukkanhatnak rá 
azok, akiknek birtokában 
van az előző menetrend is, 
hiszen a Volán az utóbbi két 
évben nem fejleszthette az 
igényeknek megfelelően ko-
csiparkját, s ismét csak bel-
ső szervezéssel tudja biztosí-
tani néhány vonal jobb el-
látását, a járatok sűrítését. 

A menetrend maga abban 
változott, hogy több tudni-
valót — díjszabásit és más 
információt — közöl, mint az 
előző. Mintegy 15 ezer pél-
dányában vannak olyan ú j -
donságok is, amelyek az elő-
relátásnak köszönhetőek. A 
legfontosabb, hogy két ú j já-
rat indul. Tarjánból Űjsze-
gedre fog járni oda s vissza 
naponta kétszer az M/13-as 
a víztorony és a Vidám Park 
között. Elsősorban a bioló-
giai központnak Tarjánban 
lakó dolgozóit, kutatóit érin-
ti a változás, amely azért 
történhetett, mert a tudomá-
nyos intézmény munkakez-
désé a reggeli csúcsforgalom 
ptán van. Így ú j autóbusz 
'beszerzése nélkül "lehetséges 
volt. Annak a reális kérés-
nek a teljesítéséhez, hogy 
jár jon Tarjánból az újszege-
di kendergyárba is busz, ú j 
kocsit kellene beszerezni. 

Bár a menetrendben sze-
, repel, egyelőre nem jár a 11-

es vonalon később ötperces 
közlekedést biztosító 11/Y. 
Mihelyt- azonban megkapják 

a megrendelt ú j autóbuszo-
kat, a víztoronytól a Londo-
ni körút l-es számú házig 
tartó vonalon csökkenni fog 
a zsúfoltság. 

Módosították — tapasztala-
tok birtokában — néhány 
Tar jánt érintő, vagy éppen 
tarjáni járat menetrendjét is. 
A 10/Y ezentúl nem min-
den órában, majd annak 10., 
20. stb. percében indul a 
víztoronytól, hanem minden 
óra 5., 15., 25. stb. percében 
(természetesen csúcsidőben). 
Így a 10-es és a 10/Y ötper-
ces eltéréssel indul, s mivel 
az utóbbinak a 11-es indulá-
sától is ötperces eltérése lesz, 
megszűnik a közös megállók-
ban a tumultus és futkáro-
zás. Ésszerű okokból (nem 
volt utas), az üzemek véle-
ményét is kikérve, a 12, R-
nek néhány kihasználatlan 
járatát (7.30, 12.30 és 16.30) 
megszüntetik. Módosult vala-
melyest a 30/A (Szent 
György tér—Hattyastelep), a 
Bartók Béla térről induló 
60-as (szóregi), 62-es (bak-
tói), 65-ös (hattyasi), 66-os 
(ságvóritelepi) és 67-es (bé-
ketelepi) járatok menetrend-
je is. Kiskundorozsma váro-
siasabb ellátását a 75-ös és 
a 75/Y menetrendjének mó-
dosításával úgy oldják meg, 
hogy Kiskundorozsma köz-
pontjából, illetve a Marx 
térről' csúcsforgalmi időben 
15, azon kívül 30 percenként 
legyen mindig busz. 

Az ú j tarjáni beköltözőkre 
figyelve, a tartalékbuszok kö-
zül addig is, míg kap újakat 
a vállalat, egyet a 20-as, 
újabban igen zsúfolt járat 
sűrítésére használnak fel. A 

20-as csúcsforgalomban tíz-
percenként fog járni, a 21-
es pedig ugyanoly időben 15 
percenként. Sűrűbb járatok 
lesznek a 30-as Vonalán is. 
Két újszegedi vonalon is vál-
tozik a menetrend: a 40-es 
vasárnaptól csúcsidőben nem 

este 6-ig, hanem 7-ig jár 
ötpercenként, az Erdélyi tér-
re, illetve térről induló 71-
es pedig szerdán és szomba-
ton délelőtt (piacosok érde-
kében) 10 percenként megy. 

A bérletekkel kapcsolatos 
változás, hogy a 40-es bérlet-
tel ezentúl nem lehet a 70-
esen utazni, mivel máskü-
lönben az újszegedi kender-
gyárba utazók szállítását 
nem tudják biztosítani. A 
Volán ugyanakkor felhívja a 
tarjániak figyelmét ismétel-
ten arra, hogy a 11-es bérlet 
a Csillag tértől a Marx térig 
jó a 21-esre is. A 43-as 
ügyében is döntés várható 
szeptember végére, tehát még 
bérletváltás előtt. 

Megszűnt két elnéptelene-
dett megállóhely, két mási-
kat viszont a lakosság, illet-
ve tanacstagja kérésére kije-
lölt a Volán. A 60-as és a 
61-es vonalak járatai részére 
á Szöregi útón á 40-es szá-
mú ház előtt, a 62-es részére 
pedig a József Attila sugár-
úton a Rózsa utcánál. A jú-
liusi hatósági beleegyezést 
azonban — bár az I. kerüle-
ti tanács műszaki osztálya 
intézkedett — nem követte 
építés, és így kérdéses, hogy 
elég lesz-e két-három nap 
a megállóhelyek elkészíté-
sére. 

V. M. 

Centenáriumi kiállítás 
A megyék népművészete Budapesten 

Részlet a kiállításról 

Hétfőn a Magyar Nemzeti Galériában 
Megyék népművészeti kiállítása a főváros 
egyesítésének 100. évfordulójára című 
népművészeti kiállítás megnyitójával ün-
nepélyesen megkezdődött a Budapesti Mű-
vészeti Hetek rendezvénysorozata. Az ün-
nepélyes megnyitón megjelent Németh 
Károly, az MSZMP Politikai Bizottságá-
nak tagja, a budapesti pártbizottság első 

titkára, dr. Orbán László, művelődésügyi 
minisztériumi államtitkár is. 

A falvak mellett helyet kaptak a mező-
v irosok, városok. így Szeged, Debrecen, 
Veszprém. Miskolc is, amelyek maguknak 
Ls volt földműves-kézműves foglalkozású 
népessége, s ezentúl kézműves termékeik-
kel, vásáraikkal széles környék paraszti 
ízlését irányították. 

Textilipari 
eredmények 

Jubileumi ünnepséget tar-
tott hétfőn a Textilipari Mű-
szaki és Tudományos Egye-
sület megalakulásának 25. 
évfordulója alkalmából a 
Hazai Fésúsfonó és Szövő-
gyár kultúrházának színház-
termében. Az ünnepséget 
Füsti Pál, az egyesület fő-
titkára nyitotta meg, majd 
dr. Bakos Zsigmond köny-
nyúipari miniszterhelyettes 
beszélt a magyar textilipar 
eredményeiről és a fejleszté-
sének irányáról. Egyebek kö-
zött hangsúlyozta: textilru-
házati iparunk jelenleg a 25 
évvel ezelőttinek hússzorosát 
termeli, s a soron levő fel-
adat, hogy a hazai igényeket 
mennyiségben és választék-
ban mind jobban kielégítsék. 

Ifjúmunkások 
egyetemi 
előkészítő 

tanfolyama 
A szakmunkások felsőok-

tatási intézményekben való 
továbbtanulásáról hozott kor-
mányhatározat érteimében a 
kijelölt üzemek mintegy 200, 
érettségivel nem rendelkező, 
de kiváló termelési eredmé-
nyekkel és társadalmi teve-
kenységgel bizonyító ifjú-: 
munkást javasoltak felsőfo-
kú tanulmányok elvégzésére. 
Az egyetemi felvételt meg-
előzően a szakmunkások elő-
készítő tanfolyamon vesznek 
részt, melynek ünnepélyes-
tanévnyitóját hétfőn tartót-" 
ták meg a Budapesti Műsza-
ki Egyetem dísztermében. A 
megnyitón az egyetem veze-
tősége nevében dr. Perényb 
Imre rektor köszöntötte a 
tanfolyam hallgatóit, s a 
szakmunkásokat továbbtanu-
lásra ajánló üzemek megje-
lent vezetőit, majd dr. Po-
línszky Károly művelődés-
ügyi miniszterhelyettes mon-
dott ünnepi beszédet. 

Á VDK életéből 
A Vietnami Demokratikus Köztársaságban nagy erő-

vel szüntetik meg az amerikai imperializmus bombázói 
által okozott károkat. A VDK népe" odaadóan folytatja a 
szocializmus építését. Képeink a VDK békés életéről ad-
nak mozaikot. 

Munkaversenyben dolgoznak a hanoi Cu Zoanh Textll-
gyarban. A képen: a Tran Thi Lien (középen) kiváló 
munkásnö vezette brigád, amely havi tervét rendszeresen 

4—lo százalékkal teljesítette túl 

A VDK igen nagy eredményeket ért el az öntözés terfl-
letén a mezőgazdaságban. Már 1967-ben megkétszerező-
dött az öntözött terület 1964-hez képest. A képen: ünnep-
ség a Nhu Trag zsilipnél, amely az ország egyik legfon-

tosabb ilyen létesítménye 

i 

A Haiphong közelében rekvó Cat Ba sziget nemcsak cso-
dás természeti szépség, hanem gazdag halászati bázis. A 
nagy kikötőváros halfeldolgozó iparának szükségletét 40 
százalékban innen fedezik. Az első félév fogása 1973-ban 

nem kevesebb mint 2750 tonna 

Közéleti napló 
MAGYAR PARTMÜNKASKÜLDÖTTSÉG 

UTAZOTT ROMÁNIÁBA 

A Román Kommunista ság első titkárának vezetésé-
Párt Központi Bizottságának vei vasárnap délben párt-
meghívására Pap Jánosnak, az munkásküldöttség utazott 
MSZMP KB tagjának, a Romániába. A küldöttség 
Veszprém megyei pártbizott- megérkezett Bukarestbe. 

LAZAR GYÖRGY MOSZKVÁBAN 

Lázár Györgynek, a Mi- jelent dr. Faluvégi Lajos 
nisztertanács elnökhelyette-
sének vezetésével hétfőn es-
te küldöttség utazott Moszk-
vába. a KGST vb 64. ülésére. 

pénzügyminiszter, Bondor Jó-
zsef építésügyi és városfej-
lesztési miniszter. Ott volt 

A küldöttség búcsúztatására V. J. Pavlov, a Szovjetunió 
a Ferihegyi repülőtéren meg- budapesti nagykövete ls. 

DR. HORGOS GYULA AZ NSZK-BAr 

Dr. Horgos Gyula kohó- és folytat az NSZK kormányá-
gepipari miniszter hétfőn el- n a k j p a r i s z e r ve inek és né-
utazott a Német Szövetségi vállalatának ve-
Köztársaságba. A miniszter n a n y n a g ' vauaiatan!*s ve 
megtekinti Hannoverben a z e t ö képviselőivel. Dr. Hor-
nemzetközi szerszámgépipari gos Gyula kíséretében uta-
kiállítást. meglátogat több zott Udvardi Sándor kül-
gépipari és kohászati üze- kereskedelmi 
met, valamint tárgyalásokat lyettes is. 

miniszterhe-

Tájvédelem 
a Balatonnál 
A természetvedelem es a 

Balaton vízgazdálkodásának 
összefüggéseit vitatta meg 
hétfőn Balatonszemesen a 
balatoni vízvédelmi bizott-
ság. Az előadók és a felszó-
lalók egyrészről a tó és a 
környék közvetlen összefüg-
gésének fontosságát, továb-
bá azt hangoztatták, hogy ez 
az egységes terület környe-
zetvédelmi szempontból is 
megkülönböztetett figyelmet 
igényel. 

A bizottság foglalkozott az 
Országos Természetvédelmi 
Hivatalnak a Balaton kör-
nyékére vonatkozó program-
tervezetével is. E terv, mint 
megelégedéssel hangsúlyoz-
ták, 27 000 hektárra szándé-
kozik növelni a Balaton kör-
nyéki tájvédelmi körzetek, 
illetve a védett helyek együt-
tes területét. így többek kö-
zött a Kis-Balaton védett te-
rülete a jelenlegi 1403 hek-
tárról 9000 hektárra, a ba-
dacsonyi tájvédelmi körzet 
pedig 3000 hektárról 18 000 
hektárra növekedne. 


